شرح چند

سالانہ ۱۰ روپے
بیرونی ممالک
بندوبست ہوائی ڈاک
۱۰ پاؤنڈ ۴ ڈالرز
بندوبست ہوائی ڈاک
۱۰ پاؤنڈ ۴ ڈالرز

ایڈیٹر۔

منیر احمد خاں

ناشرین۔

قریشی محمد فضل اللہ

محمد سلیم خان

THE WEEKLY BADR GADIAN-143516

ہفت روزہ قادیان - ۱۴۳۵ھ

۱۳ شہادت ۴ ۱۴ ہجری ۱۳ اپریل ۱۹۹۵ء

۱۴ ذی قعدہ ۱۴۱۵ ہجری

## احادیث نبویؐ

# قرآن مجید اور اسکی قرأت

عَنْ عُمَانَ بْنِ عَفَّانٍ رَضِيَ اللَّهُ عَنْهُ قَالَ قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ خَيْرُكُمْ
مَنْ تَعَلَّمَ الْقُرْآنَ وَعَلَّمَهُ (حَدِيثُ الْعَالِحِينَ ص ۲۱۸ بحوالہ بخاری)

# علم و حکمت اور پرہیزگاری کی ضرورت اور روحانی دنیا کی ضرورت اور دوسرے ہر قسم

## کے علوم کو برکت کے تابع بنانا ہے ان کو جماعت میں ترویج دینے کی بہت ضرورت ہے

خطبہ جمعہ ارشاد فرمودہ سیدنا امیر المؤمنین حضرت خلیفۃ المسیح الرابعیہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز بتاريخ ۱۰ فروری ۱۹۹۵ء مطابق ۱۰ ربیع الثانی ۱۴۱۶ھ شمسی بمقام مسجد فضل لندن (برطانیہ)

تو دراصل تلاوت آیات کا ایک مفہوم یہ بھی ہے کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کی کامل یقین اور شان اور قوت کے ساتھ تلاوت آیات کرتے ہیں وہ دلوں میں ڈوبتی چلی جاتی ہے اور غائب خدا کو گویا حاضر کرتی چلی جاتی ہے اور اس کے نتیجے میں ایسے لوگوں کا تزکیہ ایک طبعی اور لازمی امر ہے کہ رسول کی برکت کے نتیجے میں اس کے ساتھ ساتھ ہوتا ہے۔